
Přestup do nové školy v maturitním ročníku byl pro mě velmi pozitivní změnou. Předchozí 

škola, kde jsem studovala, byla velice náročná, a to jak po akademické stránce, tak i po stránce 

organizační, což mi přinášelo hodně stresu.  

Hledala jsem, kam bych mohla v maturitním ročníku přestoupit, aby pro mě studium nebylo 

tak psychicky náročné. Na SOŠ Morava mě milá paní ředitelka přijala bez problémů. Z 

předchozích škol jsem neměla vždy takovéto pocity ohledně přijetí, spíše naopak.  

Když jsem přestoupila rovnou do 4. ročníku, byla jsem mile překvapena, jak snadné bylo se 

adaptovat. Ve škole mě přijali bez problémů jak učitelé, tak spolužáci.  

Momentálně jsem v maturitním ročníku a po celou dobu studia probíráme témata, která nejsou 

pouze teoretická, ale také podněcují otevřenou diskusi. Tato otevřenost v komunikaci je pro mě 

velkou výhodou, protože se mohu vyjadřovat a zároveň se učit různé pohledy na dané otázky. 

Atmosféra školy je uvolněná a přátelská, což mi umožňuje se ve škole cítit příjemně a 

motivovaně. Díky všem těmto faktorům jsem se do školy začala těšit, což v minulosti nebylo 

vždy samozřejmostí. Je pro mě důležité, že zde mají individuální přístup ke každému 

studentovi, což mi pomohlo se lépe soustředit a rozvíjet, všichni učitelé a zaměstnanci této 

školy byli pokaždé více než ochotni mi pomoci s čímkoliv, ať se to týkalo přestupu, rozdílových 

zkoušek, přípravy na příjímací zkoušky na vysokou školu, či osobní problémy, o kterých se tu 

dá také otevřeně mluvit. Celkově jsem s přestupem do nové školy velmi spokojená, protože mi 

dává nejen vzdělání, ale i prostor pro osobní rozvoj. Cítím, že se zde připravuji na maturitu i na 

další životní etapy, a to vše v prostředí, které podporuje jak akademický, tak osobní růst.  

 

Eliška Navrátilová, 5.DS 

 

 

 

 


